会員数：３７５名

平成２５年度 ＮＢＳ通常総会         ５月２５日(土)

平成２５年度「ＮＰＯ法人習志野ベイサイドスポ－ツクラブ通常総会」が５月２５日（土）に習志野市南

消防署会議室にて開催されました。

秋津・谷津南小学校の運動会と重なったため出席者が少なかったのですが、正会員総数２６４名に

対し、出席者１５名・委任状１５９名の計１７４名で過半数を超えたため通常総会は無事成立しました。

提案された議案に対しては詳細な説明がされ、満場一致で可決されました。

今後も当クラブの継続と発展のため、地域の方のご協力を得ながら、さらなるみなさまのご協力をお願

いいたします。

各種目から

三角ベースボール

３月３０日（土）に大久保中央公園野球場で開催された大会に NBS から２チーム参加しました。

中央スポーツクラブの２チームと合わせて計４チームでの争いでしたが、結果は NBS 同士の決勝戦

となり、６年生中心の NBS マリーンズが優勝、４年生中心の NBS ジャイアンツが準優勝でした。

みんな楽しく励まし合い、好成績を収めることが出来ました。

N Ｂ Ｓ だ

通

Vol.71

2013.5.31 発行

よ り

議長団 理事長挨拶

陸上

○第３５回千葉県民マラソン大会

            於：富津市総合社会体育館

  ３/３（日）快晴のもと海沿い折り返しコースの県民マ

ラソン大会に佐藤姉妹が出場しました。復路の

追い風と平坦な地形をうまく利用して後半追い

込んだ結果、二人とも自己ベストを更新しました。

   ・佐藤柚香（香澄小５年）

      小学生女子４～６年生の部 2㎞

8 分 05 秒  50 位/121 人

   ・佐藤涼香（香澄小３年）

      小学生女子１～３年生の部 2㎞

8 分 00 秒  6 位/63 人

○第８回ジュニア陸上競技・チャレンジカップ

          於：東京大井ふ頭中央海浜公園

  ５/６（祝）過去最高１５名の子供が参加し、全員

自己ベストを更新することができました。

  谷川凜ちゃんの優勝を筆頭に、5種目同時入賞、

  大満足の大会でした。特に、陸上の華と言われ

  るリレーではクラブ初の８位入賞で見事なフィナ

ーレを飾ることができ、とても嬉しかったです。

   ☆結果（入賞者）

     ・谷川凜（３年女子）

       ｳﾞｫｰﾃｯｸｽﾎﾞｰﾙ投げ 31m20cm 優勝

     ・渡辺豪士（３年男子）

       60m ハードル 13 秒 79    3 位入賞

     ・滝頭かのん（５年女子）

       ｳﾞｫｰﾃｯｸｽｽﾛｰ 17m46cm  7 位入賞

     ・神田茉莉（６年女子）

       走り高跳び 1m10cm      8 位入賞

     ・３＆４年生 4×100m ﾘﾚｰ

1 分 07 秒８６      8 位入賞

          土屋春来、渡辺豪士、

佐伯映音、武田康太郎

○平成２５年度習志野市小学校陸上大会

                    於：実花小学校

毎年、市内の小学校対抗で行われている陸上大

会で、NBS 陸上で活動している神田茉莉さんが、

60m ハードルで見事２位入賞！

7/14 の日清カップ千葉県予選の習志野市代表

に選出されました。

１位と 0.04 秒差の実に惜しい２位。本戦ではリベン

ジして全国大会目指して頑張ろう！

  ・神田茉莉(袖ヶ浦東小６年)

      60m ハードル 10 秒 77     ２位入賞

 女子サッカー

○チェリー杯

         於：御殿場時之栖スポーツセンター

   ４月１３～１４日（日）に富士山の裾野で８人制

   O-50（50 才以上）の大会に参加してきました。

   関東近県から集まるこの大会。昨年は O-45

で参加しましたが、今年度は新たに出来た O-50

に出場しました。

O-50 は４チームのみの参加でしたので、１日目

は総当たりで暫定１位。しかし、２日目のﾄｰﾅﾒﾝﾄ

では PK の末に敗れ、結果３位に終わりました。

今年は懇親会の宴会芸に力を入れ、試合結果

より芸の成功に満足して帰ってきました♪

 ソフトバレーボール

○八千代大会

              於：八千代市市民体育館

  ５月１１日（土）八千代大会に参加しました。

  NBS ｱﾛｰｽﾞが出場した混合 Bは全８ﾁｰﾑで、

  初めは４ﾁｰﾑごとのｸﾞﾙｰﾌﾟ戦を行い１勝１敗、

  順位決定戦は３・４位ｸﾞﾙｰﾌﾟになりました。

３・４位ｸﾞﾙｰﾌﾟでは２勝しましたが、全体では

５位という結果に終わりました。

フルセット２試合といつも通り厳しい試合でしたが、

みんなで楽しんで試合をすることができました。

次回は９月に大会があります。

その他

◇プール掃除  香澄小 6/8(土)  七中 6/15(土)

今年度も香澄小・七中のプール掃除のお手伝いをお願いします。

香澄小は６月８日（土）９時～、七中は６月１５日（土）８時～行います。

ご都合のつく方、ぜひご協力お願いします。

多少濡れても大丈夫な服装・靴（長靴、ビーチサンダルなど）で参加してください。

タワシなどもあればご持参下さい。よろしくお願いします。

◇香澄まつり

今年は８月３～４日に香澄まつりが行われます。８月２日には準備、８月５日には片付けもあります。

ＮＢＳでは地域貢献も含め、毎年お祭りに参加しています。

暑い時期ですので、なるべく大勢の方にお手伝いいただき、１人あたりの負担少なくできればと思っ

ています。

６月末頃より、種目でお手伝いを募っていきますので、ご協力をよろしくお願いします。

【 ＮＰＯ法人 習志野ベイサイドスポーツクラブ 】

電話＆ＦＡＸ  ： 047-453-1334

メールアドレス ： nbs2001@rio.odn.ne.jp

ホームページ ： http://nbs.d2.r-cms.jp/

 ＊― 事務所の開いている曜日と時間 ―＊

月曜・木曜 ・・・・・・・・・ 10:00～14:00

土曜 ・・・・・・・・・・・・・・  9:00～12:00  (月・木・土が祝日の場合お休み)

事務局より

連絡用ホームページをご利用下さい

 活動に関する急なスケジュール

変更等が確認できます。

携帯用 URL → http://k1.fc2.com/cgi-bin/hp.cgi/nbs2001/

＊スポーツデポ割引券

  ６月末までの割引券があります。

種目で受け取るか、事務局まで取りに来てください。

http://nbs.d2.r-cms.jp/
http://k1.fc2.com/cgi-bin/hp.cgi/nbs2001/